
  
 
 
 
  

________________________________________________________________________________ 
Calle 34 No.41-64 Centro Internacional de Negocios Barrio Barzal Alto  

moscosoabogadossas@gmail.com 
Villavicencio – Meta 

 

 
 
Señor: 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE RESTREPO (META) 
E.   S.   D. 
 
Referencia: PROCESO EJECUTIVO CON ACCIÓN REAL (PRENDA) DE 

MENOR CUANTÍA DE BANCO DE BOGOTÁ S.A. CONTRA 
EDGARD FERNEY ASTROZ COHECHA 

 
Radicado: 2022-00140 
 
Asunto: LIQUIDACIÓN DEL CREDITO 
 
 
ÁNGELA PATRICIA LEÓN DÍAZ, mayor de edad, identificada con la cedula de 
ciudadanía No. 1.121.840.227 de Villavicencio y portadora de la Tarjeta 
Profesional No. 245.589 expedida por el Consejo Superior de la Judicatura, en mi 
calidad de apoderada de la parte ejecutante BANCO DE BOGOTÁ S.A., por 
medio del presente escrito me permito señor Juez informar lo siguiente: 
 
1. En cumplimiento a lo establecido en el artículo 446 del Código General del 
Proceso, me permito aportar la liquidación del crédito, a efectos de seguir adelante 
con el trámite del proceso. 
 
 
Atentamente, 

 
 
ÁNGELA PATRICIA LEÓN DÍAZ 
C.C. 1.121.840.227 de Villavicencio 
T.P. 245.589 del C.S. de la Jud. 
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PAGARÉ No.   557496215   

 

PERIODO INTERES  DIAS TOTAL 
2022        
ABRIL 19,05% 2,38 12 $657.360 
MAYO 19,71% 2,46 30 $1.700.336 
JUNIO 20,40% 2,55 30 $1.759.861 
JULIO 21,28% 2,66 30 $1.835.777 
AGOSTO 22,21% 2,78 30 $1.916.006 
SEPTIEMBRE 23,50% 2,94 30 $2.027.291 
OCTUBRE 24,61% 3,08 30 $2.123.048 
NOVIEMBRE 25,78% 3,22 30 $2.223.981 
DICIEMBRE 27,64% 3,46 30 $2.384.439 
2023        
ENERO 28,84% 3,61 30 $2.487.960 
FEBRERO 30,18% 3,77 30 $2.603.559 
MARZO 30,84% 3,86 30 $2.660.496 
ABRIL 31,39% 3,92 30 $2.707.943 
MAYO 30,27% 3,78 30 $2.611.323 
JUNIO 29,76% 3,72 30 $2.567.327 
JULIO 29,36% 3,67 30 $2.532.820 
AGOSTO 28,75% 3,59 30 $2.480.196 
SEPTIEMBRE 28,03% 3,50 10 $806.028 

 

 

TOTAL INTERESES (19/04/2022 –10/09/2023)  $38.085.751 
CAPITAL        $69.014.158 
TOTAL        $107.099.908 
 
 
TOTAL INTERESES LIQUIDACIÓN APROBADA POR EL DESPACHO 
MEDIANTE MANDAMIENTO DE PAGO DE FECHA 24 DE AGOSTO DE 2022  

$2.631.148 
 
 
 
TOTAL LIQUIDACIÓN      $109.731.056 
PAGARE No.   557496215 
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PAGARÉ No.   86059661  

 

PERIODO INTERES  DIAS TOTAL 
2022        
MARZO 18,47% 2,31 2 $60.867 
ABRIL 19,05% 2,38 30 $941.673 
MAYO 19,71% 2,46 30 $974.298 
JUNIO 20,40% 2,55 30 $1.008.406 
JULIO 21,28% 2,66 30 $1.051.906 
AGOSTO 22,21% 2,78 30 $1.097.877 
SEPTIEMBRE 23,50% 2,94 30 $1.161.644 
OCTUBRE 24,61% 3,08 30 $1.216.513 
NOVIEMBRE 25,78% 3,22 30 $1.274.348 
DICIEMBRE 27,64% 3,46 30 $1.366.291 
2023        
ENERO 28,84% 3,61 30 $1.425.609 
FEBRERO 30,18% 3,77 30 $1.491.847 
MARZO 30,84% 3,86 30 $1.524.472 
ABRIL 31,39% 3,92 30 $1.551.660 
MAYO 30,27% 3,78 30 $1.496.296 
JUNIO 29,76% 3,72 30 $1.471.086 
JULIO 29,36% 3,67 30 $1.451.313 
AGOSTO 28,75% 3,59 30 $1.421.160 
SEPTIEMBRE 28,03% 3,50 10 $461.856 

 

TOTAL INTERESES (29/03/2022 –10/09/2023)  $22.449.121 
CAPITAL        $39.545.322 
TOTAL        $61.994.443 
 
 
TOTAL LIQUIDACIÓN      $61.994.443 
PAGARE No.   86059661 
  
 

 

GRAN TOTAL LIQUIDACIÓN DEL CREDITO ACTUALIZADA A DIEZ  (10) DE  
SEPTIEMBRE DE 2023: CIENTO SETENTA Y UN MILLÓN SETECIENTOS 
VEINTICINCO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS M/CTE 
($171.725.499.oo) 
 


